
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 111 del 12/10/2010
_____________________________________________________________________

OGGETTO

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER INIZIATIVE CULTURALI E 
RICREATIVE A FAVORE DELLA CITTADINANZA

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladieci addì dodici del mese di Ottobre alle ore 11:10 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente
SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Presente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  

l che il Comune di Torrile ha organizzato anche per l'anno 2010 la tradizionale FIERA 
di S. POLO DI TORRILE che si è svolta nei giorni 18, 19 e 20 giugno;

l che il programma della manifestazione  è il risultato anche della collaborazione di 
molte associazioni e comitati locali che hanno promosso eventi e iniziative culturali e 
ricreative a favore della cittadinanza;

l che negli incontri preparatori dell'evento, cui avevano partecipato i rappresentanti 
delle associazioni coinvolte e per l'Amministrazione il Sindaco e gli  Assessori agli 
Eventi e allo Sport, era stato concordato che il Comune supportasse le iniziative 
promosse e gestite dalle Associazioni tramite l'assegnazione di contributi;

PRESO ALTRESI' ATTO che già nella Del. G.C. 69 del 27.05.2010 erano stati concessi  
contributi ad associazioni che avevano operato nell'ambito della fiera e che 
successivamente allo svolgimento della stessa erano pervenute altre richieste a cui si 
ritiene ora di rispondere con l'assegnazione dei seguenti contributi:

l Caritas Interparrocchiale di San Polo  €  300,00;
(per organizzazione gara di torte)

l Circolo Il Portico      €         500,00;  
(organizzazione di buffet dopo convegno sull'agroalimentare);

VISTE anche le richieste di contributo pervenute da parte di:

l Associazione Nazionale Partigiani d'Italia per le manifestazioni relative al XXV 
aprile 65^ anniversario della Liberazione;

l Confraternita del Tortel dols per l'ormai tradizionale "Gran gala del tortel dols" che 
si terrà a Colorno il 10 ottobre;

RITENUTE meritevoli di attenzione anche le richieste sopraesposte  e valutato di 
assegnare un contributo a:

l Associazione Nazionale Partigiani d'Italia: €  1.500,00;

l Confraternita del Tortel dols di Colorno:  €     500,00;

DATO ATTO che tali concessioni rientrano tra gli interventi previsti dal vigente 

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici economici, in 
particolare al capo III;

DATO INFINE ATTO che la spesa complessiva di € 2.800,00  trova finanziamento e 
disponibilità sui seguenti capitoli:
l  € 300,00 contributo a Caritas interparrocchiale sul cap. 2620 "Servizi per 

manifestazioni";
l € 500,00 contributo a Circolo il Portico sul cap. 3834 "Trasferimenti per 

manifestazioni";
l € 1.500,00 contributo a Associazione Nazionale Partigiani d'Italia sul cap. 3792 

"Contributi servizi culturali";
l € 500,00 contributo a Confraternita del Tortel dols sul cap. 3792 "Contributi servizi 

culturali";

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici 
e Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1.  per le ragioni espresse in premessa di erogare alle Associazioni di seguito elencate i 
contributi sotto riportati:

l Caritas Interparrocchiale di San Polo  €  300,00;
(per organizzazione gara di torte)

l Circolo Il Portico      €         500,00;  
(organizzazione di buffet dopo convegno sull'agroalimentare);

l Associazione Nazionale Partigiani d'Italia: €      1.500,00;
(manifestazioni del XXV aprile)
                    
l Confraternita del Tortel dols di Colorno:  €  500,00;
(organizzazione del Gran gala del Tortel dols);
 
2.  di dare atto che la spesa complessiva di € 2.800,00  trova finanziamento e 
disponibilità sui seguenti capitoli:
l  € 300,00 contributo a Caritas interparrocchiale sul cap. 2620 "Servizi per 

manifestazioni";

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

l € 500,00 contributo a Circolo il Portico sul cap. 3834 "Trasferimenti per 
manifestazioni";

l € 1.500,00 contributo a Associazione Nazionale Partigiani d'Italia sul cap. 3792 
"Contributi servizi culturali";

l € 500,00 contributo a Confraternita del Tortel dols sul cap. 3792 "Contributi servizi 
culturali";

3.  di dare mandato al Responsabile del Settore Socio Culturale di procedere con gli atti 
di competenza.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

_______________________________________________________________________________________
_

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to RIZZOLI ANDREA F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 20/10/2010 fino al 04/11/2010.

Addì 20/10/2010

 IL SEGRETARIO GENERALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 20/10/2010, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 30/10/2010 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 20/10/2010
 IL SEGRETARIO COMUNALE
  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE  

5
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

